АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  КРАСНОУРАЛЬСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.09.2015  № _1190__

г. Красноуральск

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

Красноуральск от 24.10.2014 № 1766 «Об утверждении Примерного

положения об оплате труда работников муниципальных

образовательных организаций, подведомственных муниципальному

казенному учреждению «Управление образования городского округа

Красноуральск»»

       В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Свердловской области от 25 июня 2010 г. N

973-ПП "О введении новой системы оплаты труда работников

государственных организаций Свердловской области, в отношении которых

функции учредителя осуществляются Министерством общего и

профессионального образования Свердловской области" с изменениями от 28

декабря 2011 г., 7 ноября 2012 г., 20 марта, 16 декабря 2013 г., 23 апреля, 3

сентября 2014 г., 26 августа 2015 г., руководствуясь  статьей 31 Устава

городского округа Красноуральск, с целью совершенствования системы

оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций

городского округа Красноуральск, администрация городского округа

Красноуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в постановление администрации городского

округа Красноуральск от  24.10.2014 № 1766 «Об утверждении  Примерного

положения об оплате труда работников   муниципальных  образовательных

организаций, подведомственных муниципальному казенному учреждению

«Управление образования городского округа Красноуральск» следующие

изменения:

1.1. в наименовании постановления и по тексту постановления  слова

«подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление

образования городского округа Красноуральск» заменить словами «в

отношении которых функции учредителя осуществляются Муниципальным

казенным учреждением «Управление образования городского округа

Красноуральск».

2. Внести изменения в  Примерное положение об оплате труда

работников муниципальных образовательных организаций,

подведомственных муниципальной казенному учреждению «Управление

образования городского округа Красноуральск», утвержденное

постановлением администрации городского округа Красноуральск №1766 от

24.10.2014г.:

2.1. в наименовании и по тексту примерного  положения  об оплате

труда работников муниципальных образовательных организаций,

подведомственных муниципальной казенному учреждению «Управление

образования городского округа Красноуральск»  слова «подведомственных

муниципальному казенному учреждению «Управление образования

городского округа Красноуральск» заменить словами «в отношении которых

функции учредителя осуществляются муниципальным казенным

учреждением «Управление образования городского округа Красноуральск»»;

2.2. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Фонд оплаты труда работников государственных бюджетных и

муниципальных организаций формируется Муниципальным казенным

учреждением «Управление образования городского округа Красноуральск»

на календарный год исходя из объема ассигнований местного бюджета на

предоставление муниципальным организациям субсидий на возмещение

нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с

муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), и

средств, поступающих от приносящей доход деятельности.»

2.3. пункт 9 изложить в следующей редакции:

«Оплата труда работников муниципальных организаций,

устанавливается с учетом:

1) ЕТКС;

2) Единого квалификационного справочника должностей

руководителей, специалистов и служащих или профессиональных

стандартов;

3) государственных гарантий по оплате труда, предусмотренных

трудовым законодательством;

4) профессиональных квалификационных групп;

5) перечня видов выплат компенсационного характера;

6) перечня видов выплат стимулирующего характера;

7) единых рекомендаций Российской трехсторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений по установлению на

федеральном, региональном и местном уровнях оплаты труда работников

государственных и муниципальных организаций;

8) мнения выборного органа первичной профсоюзной организации или

при его отсутствии иного представительного органа работников

государственной организации.»;

2.4. Пункт 62 изложить в следующей редакции:

«Размер  должностного оклада руководителя муниципальной

организации определяется трудовым договором в зависимости от сложности

труда, в том числе с учетом масштаба управления и особенностей

деятельности и значимости муниципальной организации (по группе оплаты

труда руководителя) в соответствии с системой критериев для

дифференцированного установления  оклада руководителям муниципальных

организаций, утвержденной Муниципальным казенным учреждением

«Управление образования городского Красноуральск»»;

2.5. Пункт 63 изложить в следующей редакции:

«63.Соотношение средней заработной платы руководителей и средней

заработной платы работников муниципальных организаций, формируемых за

счет всех финансовых источников, рассчитывается за период,

устанавливаемый администрацией городского округа Красноуральск.

Определение размера средней заработной платы осуществляется в

соответствии с методикой, используемой при определении средней

заработной платы работников для целей статистического наблюдения,

утвержденной федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке государственной политики и

нормативно-правовому регулированию в сфере официального

статистического учета.

        Предельный уровень соотношения средней заработной платы

руководителей и средней заработной платы работников муниципальных

организаций устанавливается администрацией городского округа

Красноуральск  исходя из особенностей типов и видов этих организаций в

кратности от 1 до 8.»;

2.6. Пункт 65 изложить в следующей редакции:

«65. Повышающий коэффициент за квалификационную категорию

руководителей, заместителей руководителей муниципальных организаций,

прошедших аттестацию, устанавливается к должностному окладу в

следующих размерах:

работникам, имеющим высшую квалификационную категорию, - 0,25;

работникам, имеющим I квалификационную категорию, - 0,2;

работникам, прошедшим обязательную аттестацию на должность

руководителя муниципальной организации в порядке, установленном

администрацией городского округа Красноуральск - 0,2;

Размер выплат по повышающему коэффициенту за квалификационную

категорию к должностному окладу определяется путем умножения размера

должностного оклада на повышающий коэффициент.

В случае занятия руководящими работниками педагогических

должностей выплаты за квалификационную категорию при осуществлении

педагогической деятельности устанавливаются на основании результатов

аттестации по педагогической должности.»;

2.7. В пункте 83 слово «Доплата» заменить словами «Повышенная

оплата»;

2.8. Пункт 87 после слов «локальными нормативными актами»

дополнить словами «трудовыми договорами с учетом разрабатываемых в

муниципальных организациях показателей и критериев оценки

эффективности труда работников этих организаций»;

2.9. Приложение №2 к Примерному положению об оплате труда

работников   муниципальных  образовательных организаций,

подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление

образования городского округа Красноуральск» изложить в новой редакции

(Приложение № 1).

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций

городского округа Красноуральск привести в соответствие действующие

локальные акты в соответствии с настоящим постановлением.

4. Признать утратившим силу постановление администрации

городского округа Красноуральск №626 от 18.05.2015г.  «О приостановлении

действия Постановления администрации городского округа Красноуральск

от 24.03.2015 №361 «О внесении изменений в Примерное положение об

оплате труда работников муниципальных образовательных организаций,

подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление

образования городского округа Красноуральск», утвержденное

постановлением администрации городского округа Красноуральск от

24.10.2014 № 1766»».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября  2015 года.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

органов местного самоуправления городского округа Красноуральск

http://krur.midural.ru/ и официальном сайте Муниципального казенного

учреждения «Управление образования городского округа Красноуральск»

http://goruomoukru.ru/.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы   администрации городского округа Красноуральск.

Глава администрации                                               Д.Н.Кузьминых

http://krur.midural.ru/
http://goruomoukru.ru/

Приложение № 1

к постановлению администрации городского

 округа Красноуральск от   18.09.2015  № _1190__ «О внесении изменений в Примерное

положение об оплате  труда работников   муниципальных   образовательных  организаций,

подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление образования

городского округа Красноуральск», утвержденное  постановлением администрации городского

округа Красноуральск от  24.10.2014 № 1766»

Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

с 01.03.2015г. по 31.08.2015г.

Квалифика-

ционные

уровни

Должности работников

образования

Минимальный

размер

должностных

окладов для

работников

дошкольных

образователь-

ных

организаций,

рублей

Минимальный

размер

должностных

окладов для

работников

общеобразова-

тельных

организаций,

рублей

Минимальный

размер

должностных

окладов для

работников

организаций

дополнительно

го образования,

рублей

1 2 3 4 5
1 квалифика-

ционный

уровень

инструктор по труду; инструктор

по физической культуре;

музыкальный руководитель;

старший вожатый

8250 6705

2 квалифика-

ционный

уровень

инструктор-методист;

концертмейстер;

педагог дополнительного

образования;

педагог-организатор; социальный

педагог; тренер-преподаватель

 7275 8730

3 квалифика-

ционный

уровень

воспитатель; мастер

производственного обучения;

методист; педагог-психолог;

старший инструктор-методист;

старший педагог

дополнительного образования;

старший тренер-преподаватель

8250

7275 8730

4 квалифика-

ционный

уровень

преподаватель (кроме

должностей преподавателей,

отнесенных к профессорско-

преподавательскому составу);

преподаватель-организатор основ

безопасности

жизнедеятельности;

руководитель физического

воспитания; старший

воспитатель;

старший методист; тьютор;

9966 7520 9571

учитель;

учитель-дефектолог; учитель-

логопед (логопед), педагог-

библиотекарь

Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

с 01.09.2015г.
Квалифика-

ционные

уровни

Должности работников

образования

Минимальный

размер

должностных

окладов для

работников

дошкольных

образователь-

ных

организаций,

рублей

Минимальный

размер

должностных

окладов для

работников

общеобразова-

тельных

организаций,

рублей

Минимальный

размер

должностных

окладов для

работников

организаций

дополнительно

го образования,

рублей

1 2 3 4 5
1 квалифика-

ционный

уровень

инструктор по труду; инструктор

по физической культуре;

музыкальный руководитель;

старший вожатый

8250 7375

2 квалифика-

ционный

уровень

инструктор-методист;

концертмейстер;

педагог дополнительного

образования;

педагог-организатор; социальный

педагог; тренер-преподаватель

 8002 8730

3 квалифика-

ционный

уровень

воспитатель; мастер

производственного обучения;

методист; педагог-психолог;

старший инструктор-методист;

старший педагог

дополнительного образования;

старший тренер-преподаватель

8250

8002 8730

4 квалифика-

ционный

уровень

преподаватель (кроме

должностей преподавателей,

отнесенных к профессорско-

преподавательскому составу);

преподаватель-организатор основ

безопасности

жизнедеятельности;

руководитель физического

воспитания; старший

воспитатель;

старший методист; тьютор;

учитель;

учитель-дефектолог; учитель-

логопед (логопед), педагог-

библиотекарь

9966 8272 9571